
J

Nº Obligación  

fecha

Nº  Egreso 

Fecha

Nota de 

Depósito Fiscal 

o Boleta de 

Depósito Nº  

Fecha

Monto (Gs.)

 ISAÍAS ROBERTO 

MEZA ÁVILA 

ESTUDIANTE DE LA FACULTAD 

DE CIENCIAS MÉDICAS DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

ASUNCIÓN

NOTA UNA/FCM/DAF Nº 

631/2025

BUENOS AIRES - 

ARGENTINA

08/09/2025 AL 

31/10/2025

INTERCAMBIO ACADÉMICO PARA LA ROTACIÓN A 

REALIZARSE EN LA CIUDAD DE BUENOS AIRES - 

ARGENTINA

RESOLUCIÓN D. Nº 

1709/2025
 NO 

 19.059    

04/09/2025 

 21.873    

30/09/2025 

2
 FLORENCIA MICAELA 

GIMÉNEZ ACOSTA 
4.884.269             SI

MÉDICA RESIDENTE DE 

SEGUNDO AÑO DE LA 

ESPECIALIDAD DE 

OTORINOLARINGOLOGÍA DE LA 

FCM/UNA

NOTA UNA/FCM/DAF Nº 

621/2025

BUENOS AIRES - 

ARGENTINA

31/10/2025 AL 

01/11/2025

PARTICIPACIÓN EN UN TALLER DE HABILIDADES 

QUIRÚRGICAS EN OTORRINOLARINGOLOGÍA, EN 

LA CIUDAD DE BUENOS AIRES - ARGENTINA

RESOLUCIÓN D. Nº 

1692/2025
 NO 2.000.000                       

 19.087    

09/09/2025 

 21.874   

30/09/2025 
0 0

3
 JOAO MAURICIO 

CASTALDELLI 
FU573233 NO INVESTIGADOR CAPACITADOR

NOTA UNA/FCM/DAF Nº 

664/2025

ASUNCIÓN - CNEL. 

OVIEDO - CIUDAD DEL 

ESTE

17/09/2025 AL 

20/09/2025
FORTALECER AL EQUIPO INVESTIGADOR

RESOLUCIÓN D. Nº 

1821/2025
 NO 3.000.000                        20.028   16/09/2025 

 21.877   

30/09/2025 
0 0

4
 ANA MARCELA 

WAISMAN CAMPOS 
AAK289116 NO INVESTIGADOR CAPACITADOR

NOTA UNA/FCM/DAF Nº 

664/2025

ASUNCIÓN - CNEL. 

OVIEDO - CIUDAD DEL 

ESTE

17/09/2025 AL 

20/09/2025
FORTALECER AL EQUIPO INVESTIGADOR

RESOLUCIÓN D. Nº 

1821/2025
 NO 3.000.000                        20.029   16/09/2025 

 21.879   

30/09/2025 
0 0

5
 GERARDO 

MARCHESINI 
YCO992542 NO INVESTIGADOR CAPACITADOR

NOTA UNA/FCM/DAF Nº 

664/2025

ASUNCIÓN - CNEL. 

OVIEDO - CIUDAD DEL 

ESTE

17/09/2025 AL 

22/09/2025
FORTALECER AL EQUIPO INVESTIGADOR

RESOLUCIÓN D. Nº 

1821/2025
 NO 3.000.000                       

 20.032    

16/09/2025 

 21.881    

30/09/2025 
0 0

6
 PATRICIA CELESTINA 

RIOS MUJICA 
3.230.436             SI

DIRECTORA DEL PROYECTO - 

ENCARGADA DE LA COMITIVA 

EXTRANJERA

NOTA UNA/FCM/DAF Nº 

664/2025

ASUNCIÓN - CNEL. 

OVIEDO - CIUDAD DEL 

ESTE

17/09/2025 AL 

22/09/2025

TRABAJO PARA CIERRE DE LOS PROCESOS DEL 

PROYECTO, TRABAJO TÉCNICO PARA ANÁLISIS 

DE RESULTADOS Y ENCARGADA DE TRASLADO 

DE LA COMITIVA EXTRANJERA

RESOLUCIÓN D. Nº 

1821/2025
 NO 2.000.000                        20.030   16/09/2025 

 21.875    

30/09/2025 
0 0

7
 GLADYS MERCEDES 

ESTIGARRIBIA  
3.031.291             SI

SUPERVISION Y 

ACOMPAÑAMIENTO DE LA 

COMITIVA EXTRANJERA

NOTA UNA/FCM/DAF Nº 

664/2025

ASUNCIÓN - CNEL. 

OVIEDO - CIUDAD DEL 

ESTE

17/09/2025 AL 

22/09/2025

TRABAJO PARA CIERRE DE LOS PROCESOS DEL 

PROYECTO, TRABAJO TÉCNICO PARA ANÁLISIS 

DE RESULTADOS Y ENCARGADA DE TRASLADO 

DE LA COMITIVA EXTRANJERA

RESOLUCIÓN D. Nº 

1821/2025
 NO 2.000.000                       

 20.031    

16/09/2025 

 21.880  

30/09/2025 
0 0

8
 MIGUEL MARTIN 

CHENU BEDOYA 
2.036.472             SI

MÉDICO ESPECIALISTA EN 

CIRUGÍA GENERAL Y 

COLOPROCTOLOGÍA

MEMORANDO DAF Nº 

1562/2025
BARCELONA - ESPAÑA

01/10/2025 AL 

31/10/2025

PARTICIPACIÓN EN EL CURSO DE 

PERFECCIONAMIENTO EN CIRUGÍA ROBÓTICA 

COLORRECTAL, A REALIZARSE EN LA CIUDAD DE 

BARCELONA - ESPAÑA

RESOLUCIÓN D. Nº 

1869/2025
 NO 4.000.000                       

 20.948    

23/09/2025 

 21.425    

30/09/2025 
0 0

9
 PAOLA KARINA 

GARCÍA PADILLA 
AX287589 NO EXPOSITOR INTERNACIONAL

NOTA UNA/FCM/DAF Nº 

707/2025

SAN LORENZO - DPTO. 

CENTRAL

29/09/2025 AL 

01/10/2025

DISERTAR: ¿ QUÉ SABEMOS SOBRE LA 

DONACIÓN DE ÓRGANOS?

RESOLUCIÓN D. Nº 

1883/2025
 NO 2.300.000                       

 21.416    

30/09/2025 

 21.863   

30/09/2025 
0 0

Destino de la 

Comisión de 

Servicio

C.I. Nº

PLANILLA DE REGISTRO MENSUAL DE VIATICOS Nº 09/2025

Devolución 

3.000.000                       

Viático Asignado 

(Gs.)

Registro Contable - SICO

INSTITUCIÓN: FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS - UNA                                                                                                                                                                                                          MES/AÑO: SETIEMBRE/2025

Período  de la 

Comisión de 

Servicio

Nombre y Apellido del 

Beneficiario

Cuenta con 

movilidad 

Institucional 

SI/NO

1

Motivo de la Comisión de Servicio 

Disposición legal 

de asignación de 

viático Nº/Fecha

Funcionario: Sí / 

No

Cargo o Función que 

Desempeña

Disposición Legal de 

Designación de 

Comisión Nº /Fecha

05.117.548             NO 0

email: daf@fcmuna.edu.pyAv. Mcal. López y Cnel. Caza Edificio UPA - 3er piso San Lorenzo - Paraguay Teléfono (021) 3399380



J

Nº Obligación  

fecha

Nº  Egreso 

Fecha

Nota de 

Depósito Fiscal 

o Boleta de 

Depósito Nº  

Fecha

Monto (Gs.)

Destino de la 

Comisión de 

Servicio

C.I. Nº

Devolución 

Viático Asignado 

(Gs.)

Registro Contable - SICO

Período  de la 

Comisión de 

Servicio

Nombre y Apellido del 

Beneficiario

Cuenta con 

movilidad 

Institucional 

SI/NO

Motivo de la Comisión de Servicio 

Disposición legal 

de asignación de 

viático Nº/Fecha

Funcionario: Sí / 

No

Cargo o Función que 

Desempeña

Disposición Legal de 

Designación de 

Comisión Nº /Fecha

10
 OSCAR CESAR 

IMVENTARZA 
13.072.014           NO EXPOSITOR INTERNACIONAL

NOTA UNA/FCM/DAF Nº 

707/2025

SAN LORENZO - DPTO. 

CENTRAL

29/09/2025 AL 

01/10/2025

DISERTAR: IMPORTANCIA MÉDICA Y SOCIAL DE 

LA DONACIÓN DE ÓRGANOS

RESOLUCIÓN D. Nº 

1883/2025
 NO 2.300.000                       

 21.867    

30/09/2025 

 21.868    

30/09/2025 
0 0

NOTA UNA/FCM/DAF Nº 

656/2025

CAAZAPÁ - DPTO. DE 

CAAZAPÁ

05/09/2025 AL 

06/09/2025

TRASLADO DE ESTUDIANTES DE LA CARRERA DE 

MEDICINA DE LA FCM - UNA, PARA UNA 

EXTENSIÓN UNIVERSITARIA EN EL HOSPITAL 

REGIONAL, DESDE LA CIUDAD DE SAN LORENZO 

HASTA LA CIUDAD DE CAAZAPÁ - DPTO. CAAZAPÁ

RESOLUCIÓN D. Nº 

1837/2025
344.000                          

 20.197    

17/09/2025 

 21.392    

26/09/2025 

NOTA UNA/FCM/DAF Nº 

657/2025

CONCEPCIÓN - DPTO. 

DE CONCEPCIÓN

12/09/2025 AL 

14/09/2025

TRASLADO DE ESTUDIANTES DE LA CARRERA DE 

MEDICINA DE LA FCM - UNA, PARA UNA 

EXTENSIÓN UNIVERSITARIA DENOMINADA II 

JORNADA ACADÉMICA Y DE INTEGRACIÓN 

ESTUDIANTIL, DESDE LA CIUDAD DE SAN 

LORENZO HASTA LA CIUDAD DE CONCEPCIÓN - 

DPTO. DE CONCEPCIÓN

RESOLUCIÓN D. Nº 

1859/2025
900.000                          

 21.399    

30/09/2025 

 21.400    

30/09/2025 

27/08/2025 AL 

28/08/2025

TRASLADO DEL COORDINADOR DE GESTION 

ACADEMICA, DESDE SAN LORENZO HASTA LA 

SEDE DE LA FILIAL SANTA ROSA DEL AGUARAY - 

DPTO. DE SAN PEDRO

03/09/2025 AL 

04/09/2025

TRASLADO DEL COORDINADOR DE GESTION 

ACADEMICA E INSUMOS VARIOS, DESDE SAN 

LORENZO HASTA LA SEDE DE LA FILIAL SANTA 

ROSA DEL AGUARAY - DPTO. DE SAN PEDRO

10/09/2025 AL 

11/09/2025

TRASLADO DEL COORDINADOR DE GESTION 

ACADEMICA, PARA EL EVENTO DÍA MUNDIAL DE 

PREVENCIÓN DEL SUICIDIO, DESDE SAN 

LORENZO HASTA LA SEDE DE LA FILIAL SANTA 

ROSA DEL AGUARAY - DPTO. DE SAN PEDRO

28.624.000              0 0

0 03.014.576             SI CHOFER  SI 

9.000.000                                   TOTAL VIATICO EXTERIOR: GUARANIES NUEVE MILLONES.-

TOTALES

TOTAL VIATICO DEL MES: GUARANIES VEINTIOCHO MILLONES SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL.-

19.624.000                                 

28.624.000                                 

TOTAL VIATICO INTERIOR: GUARANIES DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL.-

C.I. Nº 2.875.272

FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS -U.N.A.

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECTORA

C.P. MÓNICA ROSSANA AGÜERO TORRES

12
 VIRGILIO CANDIA 

MARTÍNEZ 
769.967                SI CHOFER 0

11
 MILCIADES RAMON 

OLIVEIRA FERREIRA 

0

SANTA ROSA DEL 

AGUARAY - DPTO. DE 

SAN PEDRO

 SI 
NOTA UNA/FCM/DAF Nº 

667/2025

RESOLUCIÓN D. Nº 

1857/2025

 21.019    

23/09/2025 
780.000                          

 21.396   

30/09/2025 

email: daf@fcmuna.edu.pyAv. Mcal. López y Cnel. Caza Edificio UPA - 3er piso San Lorenzo - Paraguay Teléfono (021) 3399380


		2025-10-07T11:10:18-0300
	MONICA ROSSANA AGUERO TORRES




