

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

Dirección de Administración y Finanzas

Avda. Mcal. López y Coronel Cazal - Campus Universitario E-mail: daf@fcmuna.edu.py San Lorenzo - Paraguay



PLANILLA DE REGISTRO MENSUAL DE VIATICOS Nº 09/2025

INSTITUCIÓN: FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS - UNA

MES/AÑO: SETIEMBRE/2025

										Cuenta con		Registro Contable - SICO		Devolución	
Nombre y Apellido del Beneficiario		C.I. Nº	Funcionario: Sí / No	Cargo o Función que Desempeña	Disposición Legal de Designación de Comisión Nº /Fecha	Destino de la Comisión de Servicio	Período de la Comisión de Servicio	Motivo de la Comisión de Servicio	Disposición legal de asignación de viático Nº/Fecha	movillidad Institucional SI/NO	Viático Asignado (Gs.)	Nº Obligación fecha	Nº Egreso Fecha	Nota de Depósito Fiscal o Boleta de Depósito Nº Fecha	Monto (Gs.)
1	ISAÍAS ROBERTO MEZA ÁVILA	5.117.548	NO	ESTUDIANTE DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN	NOTA UNA/FCM/DAF Nº 631/2025	BUENOS AIRES - ARGENTINA	08/09/2025 AL 31/10/2025	INTERCAMBIO ACADÉMICO PARA LA ROTACIÓN A REALIZARSE EN LA CIUDAD DE BUENOS AIRES - ARGENTINA	RESOLUCIÓN D. № 1709/2025	NO	3.000.000	19.059 04/09/2025	21.873 30/09/2025	0	0
2	FLORENCIA MICAELA GIMÉNEZ ACOSTA	4.884.269	SI	MÉDICA RESIDENTE DE SEGUNDO AÑO DE LA ESPECIALIDAD DE OTORINOLARINGOLOGÍA DE LA FCM/UNA	NOTA UNA/FCM/DAF Nº 621/2025	BUENOS AIRES - ARGENTINA	31/10/2025 AL 01/11/2025	PARTICIPACIÓN EN UN TALLER DE HABILIDADES QUIRÚRGICAS EN OTORRINOLARINGOLOGÍA, EN LA CIUDAD DE BUENOS AIRES - ARGENTINA	RESOLUCIÓN D. № 1692/2025	NO	2.000.000	19.087 09/09/2025	21.874 30/09/2025	0	0
3	JOAO MAURICIO CASTALDELLI	FU573233	NO	INVESTIGADOR CAPACITADOR	NOTA UNA/FCM/DAF Nº 664/2025	ASUNCIÓN - CNEL. OVIEDO - CIUDAD DEL ESTE	17/09/2025 AL 20/09/2025	FORTALECER AL EQUIPO INVESTIGADOR	RESOLUCIÓN D. Nº 1821/2025	NO	3.000.000	20.028 16/09/2025	21.877 30/09/2025	0	0
4	ANA MARCELA WAISMAN CAMPOS	AAK289116	NO	INVESTIGADOR CAPACITADOR	NOTA UNA/FCM/DAF Nº 664/2025	ASUNCIÓN - CNEL. OVIEDO - CIUDAD DEL ESTE	17/09/2025 AL 20/09/2025	FORTALECER AL EQUIPO INVESTIGADOR	RESOLUCIÓN D. Nº 1821/2025	NO	3.000.000	20.029 16/09/2025	21.879 30/09/2025	0	0
5	GERARDO MARCHESINI	YCO992542	NO	INVESTIGADOR CAPACITADOR	NOTA UNA/FCM/DAF Nº 664/2025	ASUNCIÓN - CNEL. OVIEDO - CIUDAD DEL ESTE	17/09/2025 AL 22/09/2025	FORTALECER AL EQUIPO INVESTIGADOR	RESOLUCIÓN D. Nº 1821/2025	NO	3.000.000	20.032 16/09/2025	21.881 30/09/2025	0	0
6	PATRICIA CELESTINA RIOS MUJICA	3.230.436	SI	DIRECTORA DEL PROYECTO - ENCARGADA DE LA COMITIVA EXTRANJERA	NOTA UNA/FCM/DAF Nº 664/2025	ASUNCIÓN - CNEL. OVIEDO - CIUDAD DEL ESTE	17/09/2025 AL 22/09/2025	TRABAJO PARA CIERRE DE LOS PROCESOS DEL PROYECTO, TRABAJO TÉCNICO PARA ANÁLISIS DE RESULTADOS Y ENCARGADA DE TRASLADO DE LA COMITIVA EXTRANJERA	RESOLUCIÓN D. № 1821/2025	NO	2.000.000	20.030 16/09/2025	21.875 30/09/2025	0	0
7	GLADYS MERCEDES ESTIGARRIBIA	3.031.291	SI	SUPERVISION Y ACOMPAÑAMIENTO DE LA COMITIVA EXTRANJERA	NOTA UNA/FCM/DAF Nº 664/2025	ASUNCIÓN - CNEL. OVIEDO - CIUDAD DEL ESTE	17/09/2025 AL 22/09/2025	TRABAJO PARA CIERRE DE LOS PROCESOS DEL PROYECTO, TRABAJO TÉCNICO PARA ANÁLISIS DE RESULTADOS Y ENCARGADA DE TRASLADO DE LA COMITIVA EXTRANJERA	RESOLUCIÓN D. Nº 1821/2025	NO	2.000.000	20.031 16/09/2025	21.880 30/09/2025	0	0
8	MIGUEL MARTIN CHENU BEDOYA	2.036.472	SI	MÉDICO ESPECIALISTA EN CIRUGÍA GENERAL Y COLOPROCTOLOGÍA	MEMORANDO DAF № 1562/2025	BARCELONA - ESPAÑA	01/10/2025 AL 31/10/2025	PARTICIPACIÓN EN EL CURSO DE PERFECCIONAMIENTO EN CIRUGÍA ROBÓTICA COLORRECTAL, A REALIZARSE EN LA CIUDAD DE BARCELONA - ESPAÑA	RESOLUCIÓN D. № 1869/2025	NO	4.000.000	20.948 23/09/2025	21.425 30/09/2025	0	0
9	PAOLA KARINA GARCÍA PADILLA	AX287589	NO	EXPOSITOR INTERNACIONAL	NOTA UNA/FCM/DAF Nº 707/2025	SAN LORENZO - DPTO. CENTRAL	29/09/2025 AL 01/10/2025	DISERTAR: ¿ QUÉ SABEMOS SOBRE LA DONACIÓN DE ÓRGANOS?	RESOLUCIÓN D. № 1883/2025	NO	2.300.000	21.416 30/09/2025	21.863 30/09/2025	0	0

										Cuenta con		Registro Contable - SICO		Devolución	
Nombre y Apellido del Beneficiario		C.I. Nº	Funcionario: Sí / No	Cargo o Función que Desempeña	Disposición Legal de Designación de Comisión Nº /Fecha	Destino de la Comisión de Servicio	Período de la Comisión de Servicio	Motivo de la Comisión de Servicio	Disposición legal de asignación de viático N⁰/Fecha	movilidad Institucional SI/NO	Viático Asignado (Gs.)	Nº Obligación fecha	Nº Egreso Fecha	Nota de Depósito Fiscal o Boleta de Depósito Nº Fecha	Monto (Gs.)
10	OSCAR CESAR IMVENTARZA	13.072.014	NO	EXPOSITOR INTERNACIONAL	NOTA UNA/FCM/DAF Nº 707/2025	SAN LORENZO - DPTO. CENTRAL	29/09/2025 AL 01/10/2025	DISERTAR: IMPORTANCIA MÉDICA Y SOCIAL DE LA DONACIÓN DE ÓRGANOS	RESOLUCIÓN D. № 1883/2025	NO	2.300.000	21.867 30/09/2025	21.868 30/09/2025	0	0
	MILCIADES RAMON OLIVEIRA FERREIRA	3.014.576	SI	CHOFER	NOTA UNA/FCM/DAF № 656/2025	CAAZAPÁ - DPTO. DE CAAZAPÁ	05/09/2025 AL 06/09/2025	TRÁSLADO DE ESTUDIANTES DE LA CARRERA DE MEDICINA DE LA FCM - UNA, PARA UNA EXTENSIÓN UNIVERSITARIA EN EL HOSPITAL REGIONAL, DESDE LA CIUDAD DE SAN LORENZO HASTA LA CIUDAD DE CAAZAPÁ - DPTO, CAAZAPÁ	RESOLUCIÓN D. Nº 1837/2025	SI	344.000	20.197 17/09/2025	21.392 26/09/2025	0	0
11					NOTA UNA/FCM/DAF Nº 657/2025	CONCEPCIÓN - DPTO. DE CONCEPCIÓN	12/09/2025 AL 14/09/2025	TRASLADO DE ESTUDIANTES DE LA CARRERA DE MEDICINA DE LA FCM - UNA, PARA UNA EXTENSIÓN UNIVERSITARIA DENOMINADA II JORNADA ACADÉMICA Y DE INTEGRACIÓN ESTUDIANTIL, DESDE LA CIUDAD DE SAN LORENZO HASTA LA CIUDAD DE CONCEPCIÓN - DPTO. DE CONCEPCIÓN -	RESOLUCIÓN D. Nº 1859/2025		900.000	21.399 30/09/2025	21.400 30/09/2025		
	VIRGILIO CANDIA MARTÍNEZ		SI	CHOFER	NOTA UNA/FCM/DAF № 667/2025	SANTA ROSA DEL AGUARAY - DPTO. DE SAN PEDRO	27/08/2025 AL 28/08/2025	TRASLADO DEL COORDINADOR DE GESTION ACADEMICA, DESDE SAN LORENZO HASTA LA SEDE DE LA FILIAL SANTA ROSA DEL AGUARAY - DPTO. DE SAN PEDRO	RESOLUCIÓN D. № 1857/2025	SI	780.000	21.019 23/09/2025	21.396 30/09/2025	0	0
12		769.967					03/09/2025 AL 04/09/2025 10/09/2025 AL 11/09/2025	TRASLADO DEL COORDINADOR DE GESTION ACADEMICA E INSUMOS VARIOS, DESDE SAN LORENZO HASTA LA SEDE DE LA FILIAL SANTA ROSA DEL AGUARAY - DPTO. DE SAN PEDRO							
								TRASLADO DEL COORDINADOR DE GESTION ACADEMICA, PARA EL EVENTO DÍA MUNDIAL DE PREVENCIÓN DEL SUICIDIO, DESDE SAN LORENZO HASTA LA SEDE DE LA FILIAL SANTA ROSA DEL AGUARAY - DPTO. DE SAN PEDRO							
TOTALES 28.624.000											0	0			
TOTAL VIATICO DEL MES: GUARANIES VEINTIOCHO MILLONES SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL											28.624.000				
TOTAL VIATICO INTERIOR: GUARANIES DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL											19.624.000				

C.P. MÓNICA ROSSANA AGÜERO TORRES

TOTAL VIATICO EXTERIOR: GUARANIES NUEVE MILLONES.-

DIRECTORA
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS -U.N.A.
C.I. № 2.875.272

9.000.000